
1 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO DETERMINA N. 9 del 06/04/2023 

 
 

CCoommuunnee ddii SSaanntt’’OOnnooffrriioo 
  8 9 8 4 3 – P r o v i n c i a d i V i b o V a l e n t i a 
Via Raffaele Teti, 5 – Tel 0963 / 262088 – Fax 0963 / 262330 – C. F. 00311700793 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE APKAPPA S.R.L. PER IL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE AL PERSONALE. CIG: ZED3448A22 

  

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
Visto il D.lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il decreto del Commissario Prefettizio n.°3 del 23.02.2023 di nomina del Responsabile dell’Area 
Finanziaria e Tributi; 
Premesso che con delibera C.C. n.18 del 26/07/2022, esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;  
Dato atto che con determina n.18 del 10/12/2021 è stato assunto l’impegno di spesa n°.03/2022 per la 
formazione al personale, con la società APKAPPA SRL con sede in via Francesco Albani, P.IVA 
08543640158 – MILANO; 
Viste le fatture acquisite al protocollo dell’ente n°: 0002101815/2022, 0002102360/2022, 0002102855/2022, 
0002102996/2022, 0002104244/2022 che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 
con la società APKAPPA SRL con sede in via Francesco Albani, P.IVA 08543640158 – MILANO per un 
totale di € 6.710,00 IVA compresa; 
Ravvisata la necessità di provvedere alla liquidazione delle somme menzionate al punto precedente a favore 
della società APKAPPA SRL con imputazione della spesa al Peg n.119 applicati al bilancio 2022/2024; 
Considerato il CIG n°: ZED3448A22; 
Vista la regolarità contributiva Durc On Line prot. INAIL- 36666658 che si allega alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
Ravvisata la propria competenza in materia ai sensi di legge; 
la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

 



2 
 

D E T E R M I N A 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono interamente richiamati: 
 
Di Approvare le fatture n°: 0002101815/2022, 0002102360/2022, 0002102855/2022, 0002102996/2022, 
0002104244/2022, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale, con la società 
APKAPPA SRL con sede in via Francesco Albani, P.IVA 08543640158 – MILANO per un totale di € 
6.710,00 IVA compresa; 
Di Liquidare alla società APKAPPA SRL la somma pari a € 6.710,00 IVA compresa mediante bonifico 
bancario sul IBAN IT 69X0xxxxxxxxxxxxxxxx027; 
Di Dare atto che ai sensi dell’art. 3 comma 5, della Legge n.136/2010 il numero CIG è il seguente: 
ZED3448A22; 
Di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D.lgs. 267/2000; 
Di trasmettere copia della presente determinazione al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune di Sant’Onofrio. 

 
 
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 
                      Dott. Biagio Pronestì 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato……………………………………………per le motivazioni sopra esposte;  

Data                                                                                Il Responsabile del servizio finanziario 

06/04/2023                                                                                 Dott. Biagio Pronestì 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo  

3/2022  € 6.710,00 119  

 

Data 06/04/2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 


	IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

		2023-04-06T13:22:53+0000
	PRONESTI' BIAGIO


		2023-04-06T13:22:58+0000
	PRONESTI' BIAGIO


		2023-04-06T13:23:02+0000
	PRONESTI' BIAGIO




